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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 31/12/2022

SOLOSUCHIAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 367,085.70IMPUESTOS  240,957.00

 367,085.70IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  240,957.00

 456,799.00DERECHOS  31,290.00

 384,950.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  10,330.00

 71,849.00OTROS DERECHOS  20,960.00

 19,229.93PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  10,199.17

 19,229.93ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  10,199.17

 15,500.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  82,418.94

 15,500.00MULTAS  1,800.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  80,618.94

Total de Ingresos de Gestión  858,614.63  364,865.11

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 57,169,872.56PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  52,952,414.20

 27,629,235.56PARTICIPACIONES  27,679,395.20

 29,540,637.00APORTACIONES  25,273,019.00

 200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  200,000.00

 200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  200,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 57,369,872.56  53,152,414.20

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 847.14INGRESOS FINANCIEROS  2,656.83

 847.14INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2,656.83

 435,901.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  570,338.48

 435,901.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  570,338.48

Total de Otros Ingresos y Beneficios  436,748.14  572,995.31

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  58,665,235.33  54,090,274.62

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 11,688,323.50SERVICIOS PERSONALES  13,305,405.87

 7,963,123.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  8,140,259.00

 3,401,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  2,926,800.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,744,847.00

 42,000.00SEGURIDAD SOCIAL  33,899.87

 40,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  43,200.00

 242,000.00PREVISIONES  416,400.00

FERNANDO APARICIO TREJO

TESORERO

RAMIRO PEREZ HERNANDEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



25/01/2023Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 31/12/2022

SOLOSUCHIAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

        MATERIALES Y SUMINISTROS

 5,416,519.97MATERIALES Y SUMINISTROS  5,365,226.99

 669,348.60MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 594,353.90

 583,756.08ALIMENTOS Y UTENSILIOS  287,393.00

 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 40,000.00

 277,742.15MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  270,557.41

 225,890.28PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  195,875.18

 2,676,770.37COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,300,001.02

 214,846.27VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 188,008.48

 768,166.22HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,489,038.00

 5,578,386.23SERVICIOS GENERALES  4,577,270.29

 677,761.91SERVICIOS BÁSICOS  671,164.98

 228,904.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  791,182.00

 2,068,506.96SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 998,391.01

 180,626.33SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  118,238.86

 447,234.08SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 532,460.27

 218,284.50SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  160,216.00

 479,170.10SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  418,341.10

 815,322.20SERVICIOS OFICIALES  481,824.65

 462,576.15OTROS SERVICIOS GENERALES  405,451.42

 41,583.12BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  13,657.41

 41,583.12MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  8,259.98

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  5,397.43

Total de Gastos de Funcionamiento  22,724,812.82  23,261,560.56

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,677,192.40TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,773,665.60

 2,677,192.40TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,773,665.60

 438,900.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  360,900.00

 438,900.00SUBSIDIO  360,900.00

 7,654,952.91AYUDAS SOCIALES  6,839,392.53

 6,461,871.85AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  5,209,364.82

 710,700.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,211,864.93

 482,381.06AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  418,162.78

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  10,771,045.31  9,973,958.13

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 459,979.37INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  119,948.34
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            INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

 459,979.37INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  119,948.34

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  459,979.37  119,948.34

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 374,999.56

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  61,183.48

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  313,816.08

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  374,999.56

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 22,069,289.24INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  17,020,045.70

 22,069,289.24CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  17,020,045.70

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  56,025,126.74

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  2,640,108.59

 50,750,512.29

 3,339,762.33

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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